Item ex Philostrato.

ΤΟ ἡμεράκιον, ὁχεῖται μὲν ἐπ' ἵππῳ λευ-  
 κῶ, μέλαινα δὲ ὡς ὄϊας ἢ κεφαλὴ τῶ  
 ἵππῳ, καὶ λευκὸν ἀποτέλλομενος κύκλῳ  
 ὑπὸ τῷ μετώπῳ, καὶ αὐτὸ τὸ σελήνης τὸ πῦρ  
 γῆρας, καὶ φάλαρα ἔχει χρυσοῦ, καὶ χαλκῶν κόκκων  
 μηδικῶν. τοῦ γὰρ τὸ χρῶμα. προσαστάσθαι  
 τῷ χρυσοῦ, καὶ ἀπὸ οἱ αὐγῶδες λίθοι. πολλὰ  
 σῶν μερικῶν, χλαμύς, ἐχουσα π' ἀνέμου, καὶ

CAETERUM adolescentulus equo quidem  
 vehitur niveo, nigrum verò, ut vides, est  
 equo caput: candidusque fronti impres-  
 sus est orbis, Lunae plenitudinem referens.  
 Habet & aureas phaleras, & cœcci Medici  
 frænum. Hic enim color aurum illustrat, ut  
 ardentes lapilli. Indumentum adolescentulo  
 est chlamys, venti aliquid, ac sinus habens.  
 Color quidem ex Phœnicea purpura, quam  
 lana

κόλπος τὸ αἶμα, ἐκ φοινίκης ἀλουργίας, ἣν  
ἐπαγοῦσι φοίνικες. ἀγαπᾶται ὅτ' ἀλουργίᾳ  
μάλιστα, δοκῶν γὰρ σκυδρῶ πορρῶν, ἔλκει  
τὴν παρὰ τῷ ἡλίῳ ἄραν, ἣ τῶ  
τῆς Ἰδῆς ἀνδρείου  
νεταί.

laudant Phœnices: Purpurarum autem maxi-  
mè diligitur; cum enim obscurari vi-  
deatur, pulchritudinem quandam  
à sole trahit, & Ides her-  
bæ flore inspergi-  
tur.

Nota.

Purpura  
triplex.

Ex φοινίκῃ ἀλουργίας. Hic observatione dignum  
est, apud antiquos triplicem fuisse purpuram. ἀλουρ-  
γία, φοινικία, Ἑρμιονικὴ. ἀλουργίς est caru-  
bi coloris, quæ violacea purpura à Cornelio Nepote,  
à D. Hieronymo ad Nepotianum purpura viola di-  
citur: ad quam alludit Horat. epist. ad Augustum.

Luna Tarantino violas imitata veneno.

Altera est φοινικίς, quæ, ut ait Gellius, extube-  
rantiam splendoremque ruberum habet: quia una po-  
tuit altera esse vegetior. Tertia est Ἑρμιονικὴ alba,  
cuius meminit Plutarch. in Alexandro, Lucianus  
in Pseudomante: ὃν Frossardus Regem Lusitania  
alba purpura vestitum inducit.

Idē quid.

Ἰδῆς ἀνδρείου. Idem hic interpres herbam expo-  
nit: verum quis istius ita meminit? Non me fugit,  
Plinium obiter Idæam herbam memorasse e. II. lib.  
27. sed nihil à eius purpura. Malim cum Hesychio  
formam ὃν pulchritudinem interpretari, ut in Pa-  
læstra, φοινίς τὴν ἄραν μαρτρία τῆ Ἰδῆς.

Vide alias descriptiones, & cum ista compare  
Theogenem Heliodori.

L E P V S.

Ex Acliani lib. 13. de animalibus  
Cap 14.

Σκιρτῶ τὰ πρῶτα ἀπὸ τῆ γῆς δλαζῶς,  
& cætera.

Descriptio XC.

PRIMUM ex terra exsiliens saltu fertur Le-  
pus, & per dumeta, aliæque densiora virgulta,

& rigua loca expeditus perlabitur: tum verò  
sicubi herbæ sint altæ, & frequentes, ex ijs  
facile sese explicat, atque elabitur: ac quem-  
admodum leonibus caudæ ad excitandas vi-  
res magno adiumento esse dicuntur, si hinc  
aures roboris quasi vexilla, & cursus ei inci-  
tamenta existunt: fugiens eos ad tergum re-  
torquet, sicque ipsi tanquam stimulis tor-  
porem & ignaviam, ne à curriendo retardetur,  
concitatiam porro cursum, nec unum, nec  
rectâ tenet, sed & huc & illuc se versat: &  
verò de recto flexu decurrit, ut perturbet ac  
decipiat canes: ad id quidem diuerticulum,  
quò vult iter convertere, de auribus alteru-  
tram intorquet, eaque quasi moderatrice  
cursum dirigit: neque verò improvidè uno  
eodemque tempore omnes suarum virium  
nerulos prodigit; sed impetum insequentis  
obseruat; qui si ad insequendum tardus est,  
& segnis, non omnem suam celeritatem pro-  
fundit, sed duntaxat canes antegredi maru-  
rans, sese integrum servat, & viribus suis mo-  
deratur, ne suam omnem currendi facultatem  
vigens, ex incitato cursu viribus deficiat: pe-  
nitens enim cognoscit se ad cursum longè mul-  
tumque anteeellere, & videt impensius labo-  
rare non esse necesse. Quòd si pedum celerita-  
te canis ad conficiendum iter pollet, tum om-  
nibus reuocatis viribus Lepus quanto maxi-  
mè potest cursu fertur.

Cum autem longè multumque canem an-  
teuertit, & longo sanè intervallo venatores,  
atque equos reliquerit, tum in aliquem tu-  
mulum ascendit, & in posteriores pedes sese  
erigens, tanquam ex aliqua specula, & in-  
sectantium, quantum equidem existimo, eos,  
ut debiliores rideret. Et ita hoc veluti lucro con-  
fidentior, etiam quietem tranquillitatem-  
que adeptus, ex lassitudine, grate & libenter  
dormit.

Ebbb a

VVL-

## VULPES PISCANS.

Expressa ex Olo.

Descriptio XCI.

Omnes in vnam vulpem fraudes natura videtur congestisse. Nihil tam varium, solers, subdolum, versatile, fraudulentum: vna est in pelagis septentrionalibus, ut in cæteris, sic in piscando, ingenio protus admirabili. Obambulat igitur in ripa fluminis, & si quando pisculorum, maxime verò cancerorum subijit desiderium, caudam villis, ferisque oblitam molliter demittit in flumen; hanc summis aquis instar retis innatantem, canceri prædam, credo opportunam, rati, mordicus apperunt, sed illa summa celeritate caudam retrahit, & inhaerentem cancerum ictu affligit ad terram, mox læta pabulatur.

## BOS VNICORNIS.

Ex Cæsaris lib. 6. de bello Gallico.

Descriptio XCII.

EST bos cerui figura, cuius à media fronte inter aures vnum cornu existit excelsius, magisque directum his, quæ nobis nota sunt cornibus: ab eius summo sicut palmæ ramique latè diffunduntur. Eadem est fœminæ marisque natura, eadem forma magnitudoque cornuum.

## ALCES, IBIDEM.

Descriptio XCIII.

Sunt quæ appellantur Alces. Harum est con-similis capris figura, & varietas pellium: sed magnitudine paulò antecedunt, murilæq; sunt cornibus: & crura sine nodis articulisq; habent: neque quietis causa procubunt; neque si afflicte casu conciderunt, erigere sese aut subleuare possunt. His sunt arbores procubilibus; ad eas

se applicant, atque ita paulum modò acclinate quietem capiunt, quarum ex vestigijs cum est animaduertum à venatoribus, quò se recipere consueverunt, omnes eo loco, aut à radicibus subruunt, aut abscindunt arbores, tantum ut summa species earum stantium relinquatur. Huc cum se consuetudine acclinauerint, infirmas arbores pondere affligunt, atque vnâ ipsæ concidunt.

## VRI, IBIDEM.

Descriptio LXXXIV.

VRI sunt magnitudine paulò infra elephantos, specie & colore & figura tauri: magna vis est eorum, & magna velocitas neque homini, neque feræ, quam conpexerunt, parcunt; hos studiose foueis captos interficiunt. Hoc se labore durant adulescentes, atque hoc genere venationis exercent, & qui plurimos ex his interfecerunt, relatis in publicum cornibus, quæ sint testimonio, magnam ferunt laudem. Sed aduocere ad homines, & mansuescere, ne paruuli quidem excepti possunt. Amplitudo cornuum & figura, & species, multum à nostrorum bouum cornibus differt. Hæc studiose conquisita, ab labris argento circumcludunt, atque in amplissimis epulis pro poculis vntur.